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Kommunstyrelsens miljöutskott 

Remiss av ny renhållningsordning för Nacka kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott antar förslag till yttrande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens miljöutskott har beretts att yttra sig över förslag till en ny 
renhållningsordning för Nacka kommun. Förslaget till ny renhållningsordning omfattar 
Avfallsplan 2021- 2026 och tillhörande handlingsplan samt sex bilagor. Sammantaget ger 
förslaget till ny renhållningsordning och avfallsplan en bra grund för det fortsatta 
miljöarbetet. En viktig del i det fortsatta arbetet är att ansvariga nämnder och enheter i god 
tid ges möjlighet att planera för de åtgärder som de kommer att ansvara för i enlighet med 
handlingsplanen. 

Ärendet 
Kommunstyrelsens miljöutskott har beretts att yttra sig över förslag till en ny 
renhållningsordning för Nacka kommun.  
 
Varje kommun ska ha en renhållningsordning och en avfallsplan. Renhållningsordningen 
ska innehålla de föreskrifter för avfallshantering som gäller för kommunen. Avfallsplanen 
ska bland annat innehålla uppgifter om kommunens åtgärder för att minska avfallets mängd 
och farlighet. En kommunal avfallsplan ska också innehålla uppgifter om åtgärder för att 
förebygga att förpackningsavfall uppstår och åtgärder för att främja återanvändning av 
förpackningar. Avfallsplanen utgör ett av kommunens strategidokument, och är inte enbart 
avfallsorganisationens ensak. Det finns idag även krav på att avfallsplanen ska innehålla 
sådant som avfallsorganisationen inte är ansvarig för. Det är därför viktigt att arbetet med 
avfallsplanen involverar och engagerar representanter från olika kommunala funktioner för 
att det ska bli en väl genomarbetad avfallsplan. 
 
Syftet med Nacka kommuns föreslagna Avfallsplan 2021-2026 är att Nackaborna, 
företagare, verksamheter och kommunen själva ska verka för att minska och förebygga 
avfall och nedskräpning och minska avfallets miljöpåverkan. Syftet är vidare att den ska 
utgöra ett gemensamt styrdokument för kommunens arbete inom avfallsområdet samt ange 
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mål och åtgärder inom avfallsområdet för att bidra till att kommunen uppfyller lokala, 
nationella och internationella mål. Avfallsplanen utgör tillsammans med avfallsföreskrifterna 
kommunens renhållningsordning, vilken beslutas av kommunfullmäktige. Nacka kommuns 
avfallsplan 2021–2026 ersätter Nackas avfallsplan 2020.  
 
Avfallsplanen innehåller förslag på fyra huvudmål, femton delmål och 49 åtgärder för 
planperioden 2021-2026. I huvuddokumentet beskrivs målen. I handlingsplanen beskrivs 
åtgärderna och hur mål och åtgärder ska följas upp. För varje åtgärd finns en ansvarig 
nämnd. I bilagan till handlingsplanen beskrivs åtgärderna mer utförligt. Där anges även 
vilken del av nämnden som berörs av åtgärden.  
 
Förslaget till den nya renhållningsordningen består av totalt 8 dokument, listade nedan.  
 

• Avfallsplan 2021-2026  
• Handlingsplan (beskriver åtgärderna och hur mål och åtgärder ska följas upp) 
• Lagstiftning, mål, planer och styrdokument 
• Nuläge och framtida bedömning 
• Uppföljning avfallsplan 2020  
• Nedlagda deponier 
• Miljökonsekvensbeskrivning 
• Avfallsföreskrifter 

 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslås yttra sig över avfallsplanen med tillhörande 
handlingsplan. Se bilaga 1, yttrande.  
 

Enhetens bedömning och förslag 
Förslaget till ny avfallsplan är i linje med kommunens ambitioner inom avfallsområdet. 
Vidare bör miljöutskottet se positivt på att det i avfallsplanen tagits hänsyn till andra 
styrande dokument i kommunen, så som miljöprogrammet, översiktsplanen och strategin 
för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen. Det är positivt att de globala 
hållbarhetsmålen omnämns i bilagan ” lagar, mål, planer och styrdokument”. 
 
I handlingsplanen till avfallsplanen nämns att Nacka vatten och avfall kommer ansvara för 
att samordna arbetet med att genomföra och följa upp planen, på uppdrag av Natur- och 
trafiknämnden genom en s.k. avfallsgrupp. Vidare nämns i handlingsplanen ”för att 
säkerställa att åtgärder och delmål genomförs kommer det behövas planeras in budget och 
verksamhetsplanering för respektive nämnd och enhet”. Enheten anser att förslaget till 
samordning och uppföljning är positivt i den mening att det kommer finnas en tydlig 
ansvarsfördelning för vem som kommer samordna uppföljningen. 
 
Det bör dock tydliggöras i handlingsplanen när i tiden uppföljningen planeras att 
genomföras, om det är årligen för alla åtgärder, eller enbart för vissa åtgärder som har 
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tydligt utpekat uppföljningsmått per år. Detta för att tydligt kommunicera ut åtgärden till 
respektive ansvarig. Enheten bedömer att den årliga uppföljningen också bör redovisas för 
kommunstyrelsens miljöutskott. 
 
Det är positivt att åtgärderna som föreslås i planen har prioriterats utifrån 
kostnad/besparing och miljönytta. Vidare bedömer enheten att det krävs en god samverkan 
för att ambitionen i avfallsplanen nås. Därför är det viktigt att de åtgärder som står med i 
handlingsplanen förankras hos varje nämnd och enhet som har ett utpekat ansvar, och att 
åtgärderna planeras in i budgeten och verksamhetsplanering för respektive nämnd/enhet. 
 
Mot ovanstående bakgrund föreslås att kommunstyrelsens miljöutskott bör konstatera att 
den kommande avfallsplanen ger bra grund för fortsatt miljöarbete. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga särskilda ekonomiska konsekvenser. Däremot kan vissa av 
åtgärdsförslagen få ekonomiska konsekvenser. Därför är det viktigt att de åtgärder som står 
med i handlingsplanen förankras hos varje nämnd och enhet som har ett utpekat ansvar och 
att åtgärderna planeras in i budgeten och verksamhetsplanering för respektive nämnd och 
enhet. 
 

Konsekvenser för barn 
Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn, bättre förutsättningar för deras 
framtid och är således positivt för barnen. 
 

Bilagor 
 
Bilaga 1. Yttrande 
Bilaga 2: Förslag till yttrande remiss ny renhållningsordning 
Bilaga 3: Missiv remiss ny renhållningsordning 
Bilaga 4: Avfallsplan 2021-2026 
Bilaga 5: Handlingsplan 
Bilaga 6: Lagar, mål, planer och styrdokument 
Bilaga 7: Nuläge och framtida behov 
Bilaga 8: Uppföljning avfallsplan 2020 
Bilaga 9: Nedlagda deponier 
Bilaga 10: Miljökonsekvensbeskrivning 
Bilaga 11: Avfallsföreskrifter 
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Per Enarsson                                                Anastasja Stengred 
Miljöchef                                                      Miljösamordnare 
Miljöenheten       Miljöenheten 
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